
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#$%#!$&'

&"()#

*+,!

-..+//-0(!"#$%&'()*(%"+#&,(&#--.()#/(01%&)0$#1,0&23%1+%&,(&4565&

-'%""0&3.(&788()(&,%..#&4'0)7'#&,%..#&9%-7::.()#&,(&;#17"%(

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556+,7%$(.#<7#++0',()(+ 4778+ =%1+0++0+ 79:+ ;9<9+ 7=+$#'/0& 4::9+ 6>9+ + >?@?A&59::4+ <4:4+ 79::9+ 47?545@9+
4<<9;A:94>=+79::B25=659+,6;?5=+7B)C:=4<D>4E+<=+F+>=?5=D6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<D>4@=659G

->9<=979+:4+<97?D4+6%.("&6#')0&59::4+<?4+H?4:=DI+7=+4'%"(,%1+%&-'0&+%$-0'%&<656+>=<J9DD=K4;95D9+J>9<95D=+
97+4<<95D=+=+<9C?95D=+.=C56>=L

'.."*1"-&"."*1"M2'#$N$,'

B0"#$.+0'&,) -&".$!"*1" &

BN"&&"#$+!'O$!" O$,"-&".$!"*1" &

BN'**$+-')#)+."%'.1$'*) ,)0-)*"*1" &

B-$&)!!$+'*!&"' ,)0-)*"*1" &

&.$)*$+!)*'1"##) ,)0-)*"*1" B

$:+->9<=795D9E+P65<D4D4D6+PQ9+C:=+=5D9>K95?D=+<656+=5+5?;9>6+:9C4:9E+7=PQ=4>4+4J9>D4+:4+<97?D4+97+=5K=D4+=+
P65K6P4D=+4+79:=A9>4>9+<?::36CC9DD6+<6J>4=57=P4D6G

-4>D9P=J4+.#&C'5""#&67.#"&6#'(#&D'#/(#&59::4+<?4+H?4:=DI+7=+E%3'%+#'(0&C%..F&G1(01%R

49!6!EEH&PQ9+<?::4+J>6J6<D4+7=+79:=A9>4@=659+>9:4D=K4+4::36CC9DD6E+4=+<95<=+79::34>DG+ST+79:+19<D6+25=P6+79::9
:9CC=+<?::36>7=54;95D6+79C:=+"5D=+#6P4:=E+4JJ>6K4D6+P65+!G#C<G+UVWXVWYXXX+5G+YZ[E+Q4556+9<J>9<<6+J4>9>9
\4K6>9K6:9E+P6;9+>=<?:D4+74+H?45D6+>=J6>D4D6+=5+P4:P9+4:+J>9<95D9+4DD6L

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+19P5=P4R

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+,65D4A=:9R

B

B



CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che: 

− con deliberazioni dei Consigli Comunali di Lanusei n. 28 del 24/10/2007, di Arzana n. 29 del 24/10/2007 e 
di Elini n. 27 del 24/10/2007, detti enti hanno disposto di istituire, tra gli stessi, “l’Unione Comuni 
d’Ogliastra”; 

− con deliberazioni dei Consigli Comunali di Lanusei n. 29 del 24/10/2007, di Arzana n. 30 del 24/10/2007 e 
di Elini n. 28 del 24/10/2007- tutte esecutive a termini di legge - detti enti hanno individuato le funzioni ed i 
servizi da trasferire ed hanno approvato gli schemi di convenzione disciplinanti le modalità e condizioni 
del trasferimento; 

− con rispettive deliberazioni del Consiglio Comunale n. 49 del 13/12/2007 e n. 36 del 28/12/2007, i Comuni 
di Loceri e Bari Sardo hanno formalizzato la richiesta di adesione all’Unione, nonché approvato la 
convenzione per il trasferimento alla stessa di servizi e funzioni; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 08/06/2009 il Comune di Ilbono ha formalizzato la 
richiesta di adesione all’Unione e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 08/06/2009 
approvato gli schemi di convenzione per il trasferimento dei servizi e funzioni; 

− Successivamente, con deliberazioni dei Consigli Comunali a fianco di ciascuno indicate, i comuni di cui 
appresso hanno trasferito all’Unione Comuni d’Ogliastra anche le funzioni di Polizia Locale (deliberazione 
del Consiglio Comunale di Lanusei n. 49 del 27/11/2008; Deliberazione del Consiglio Comunale di 
Arzana n. 34 del 13/11/2008; deliberazione del Consiglio Comune di Elini n. 27 del 10/11/2008; 
deliberazione del Consiglio Comunale di Loceri n. 44 del 20/10/2008; deliberazione del Consiglio 
comunale di Bari Sardo n. 53 del 28/11/2008); 

DATO ATTO che il Comune di Ilbono non ha trasferito la funzione di polizia locale; 

PREMESSO che l’articolo 5 comma 2 del D.Lgs 271/1989  prevede che “quando lo richiedano particolari 
esigenze di specializzazione dell’attività di polizia giudiziaria, su richiesta del Procuratore Generale presso la 
Corte d’Appello e del Procuratore della Repubblica interessato, possono essere applicati, presso le sezioni 
con provvedimento delle amministrazioni di appartenenza, ufficiali e agenti di polizia giudiziaria di altri 
organi”; 

CONSIDERATO che con propria deliberazione n. 51 del 18/10/2013, l’Unione Comuni d’Ogliastra ha dato la 
propria disponibilità  ad applicare, presso la Procura della Repubblica di Lanusei, un agente di polizia locale, 
per un periodo di mesi sei eventualmente rinnovabili; 

VISTA la richiesta della Procura della Repubblica di Lanusei, n° 246/2014 del 18/03/2014 pervenuta il 
09/03/2014, Ns. prot. n°1427/20141, con la quale si chiede il rinnovo dell’applicazione alla sezione di Polizia 
Giudiziaria dell’Istruttore di vigilanza Dr.ssa Murru Maria Graziella per anni 1; 

ACCERTATO che dalla nota sopra specificata si evince che il Procuratore ha chiesto di poter disporre della 
medesima agente al fine di capitalizzare l’esperienza finora maturata dalla stessa; 

APPURATO che è intendimento dell’Unione Comuni d’Ogliastra venire incontro alle esigenze della Procura 
della Repubblica di Lanusei assegnandole, per un ultimo periodo di mesi 6 non rinnovabili, l’Istruttore di 
vigilanza dott.ssa Murru Maria Graziella; 

EVIDENZIATO che tale istituto debba essere visto anche come investimento futuro posto che l’agente 
impegnato presso la Procura sta maturando una esperienza particolare che sarà utilissima all’Unione in 
occasione del rientro della stessa nel corpo di polizia municipale; 

VISTI: 

- Gli articoli 5, 8 e 10 del D.Lgs 271/1989; 
- l’art. 70 comma 12 del D.Lgs 165/2001; 
- La circolare del Ministero di Grazia e Giustizia del 2 dicembre 2009; 
- Le precedenti deliberazioni del Consiglio di amministrazione n. 35/2009 - 12/2010 - 22/2011 e 7/2012; 
- Il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; 
- La L.R. 2/8/2005, n. 12, così come modificata dalla Legge 29/05/2007, n. 2; 
- Lo statuto dell’Unione; 

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione espressa all’unanimità in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

- Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di procedere al rinnovo dell’autorizzazione del comando, presso la Procura della Repubblica di 
Lanusei, dell’agente di Polizia Municipale Murru M. Graziella, per un periodo di mesi sei non 
rinnovabile nel rispetto delle disposizioni di legge che lo disciplinano; 



- Di attivare le procedure per ottenere il rimborso delle spese anticipate per il personale in comando 
secondo le modalità disciplinate nella circolare del Ministero della Giustizia n 2/2009 di cui in 
premessa; 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di 

provvedere. 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&'()$%&*+,- !"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/!&;310/71:41

!"23%(45"%+6784994%(384%-7397

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG

4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&41<:/<5

-7%:8;<7=:%;4<:<:%>4?3<:?3@:%79%3<A79:%4@@4%<:53@4<72B%2:C97C4

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-6@@4%;<3;3824%A7%A:@7D:<4E739:%A7%C67%4@@F355:223%7%832238C<7227%G4993%:8;<:883%7%;4<:<7%A7%C67%4@%8:56:92:%;<38;:223H

IJKLMKILNO

!"23%(45"%+6784994%(384%-7397

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-7%:8;<7=:%;4<:<:%>4?3<:?3@:%79%3<A79:%4@@4%<:53@4<72B%C3924D7@:;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&<6:45N/!1

IJKLMKILNO

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%47%8:987%A:@@4%@:55:%<:57394@:%NM%A7C:=D<:%NQQOP%9"%MJ%:%86CC:887?:%=3A7>7C4E7397P

5441045&

CG:%C3;74%A:@@4%;<:8:92:%A:@7D:<4E739:%R%82424%4>>7884% 79%A424%DECD>CEDA>% 9"%FP&A:@% <:5"%4@@F'@D3%;<:23<73%A:@@F19739:%;:<% NS%
573<97%%C398:C627?7%:%C392:8264@=:92:%2<48=:884%47%)3=697%4A:<:927%;:<%@4%;6DD@7C4E739:%9:7%<78;:227?7%'@D7%T<:23<7P%47%8:987%A:@@F
4<2"%MU%A:@@3%-242623%A:@@F19739:"%VT<32"%9"%N"WLM%A:@%LIKLOKILNOX"

*@797P%@Y%LIKLOKILNO&

Z

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%?7827%5@7%4227%AF6>>7C73

5441045

CG:%@4%;<:8:92:%A:@7D:<4E739:%!"#$%&'()*"&+&,()$%*

[%A:C3<87%NL%573<97%A4@@4%A424%A7%;6DD@7C4E739:P%939%:88:9A3%;:<?:962:%<7CG7:82:%A7%79?73%4@%C392<3@@3%;<:?:927?3\

[%;:<CG]%A7CG74<424%7==:A7424=:92:%:8:567D7@:\

[%;:<CG]%:88:9A3%82424%83223;3824%4%C392<3@@3%47%8:987%A:@@^4<2"%IQ%A:@@%+"("%MJKQOP%A:@@^4<2""%I%A:@%."'"%MWLKILLI%:%A:@@^4<2"%I%
A:@%."'"%MKILLOP%8393%A:C3<87%IL%573<97%A4@@4% <7C:E739:%A:@@^4223%8:9E4%CG:% 7@%-:<?7E73%#:<<723<74@:%A:5@7%*927%+3C4@7%4DD74%
C3=697C423%7@%;<3??:A7=:923%A7%4996@@4=:923P%3??:<3%<7CG7:823%:@:=:927%782<6223<7\

[%A:C3<87%NL%573<97%A4@%<7C:?7=:923%A:7%CG74<7=:927%:%:@:=:927%782<6223<7%<7CG7:827%C39%;<3??:A7=:923%9_``````````````
A:@```````````````````V4<2"%MM%A:@@4%+"%("%MJKQOX\

[%CG:%R%82424%4996@@424%A4@%-:<?7E73%#:<<723<74@:%A:5@7%**"++"%C39%;<3??:A7=:923%9_%````````````%`````
79%A424%````````````````````````H
;:<``````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````

*@797P%@Y%IJKLMKILNO /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

+4%;<:8:92:%C3;74%R%C39>3<=:%4@@F3<75794@:%:%87%<7@48C74%;:<%683%4==79782<427?3%:%AF6>>7C73"

*@797P%@Y%LIKLOKILNO


